Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 12.2 shkronja d) nenin 17 dhe nenin 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenit 11 paragrafi 1.15; 17 paragrafi 5; neneve 20 dhe 26 t€ Ligjit
nr.04/L-174 pér Planifikimin hapésinor, nenit 4 paragrafi 3.3; 7 paragrafi 2; neneve 8; 10
dhe 12 t€¢ Udhézimit Administrativ nr.05/2014 pér pérgjegjésité e autoriteteve t€
planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né
planifikim hapésinor, Udhézimin Administrativ MMPH nr.01/18 pér elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Rregulluese té
Hollésishme, Udhézimin Administrativ. MMPH nr.08/2017 pér normat teknike té
planifikimit hapésinor, dhe Udhézimit Administrativ. (MAPL) nr.04/2023 pér
administraté té hapur né komuné, si dhe neneve 14, 15, 34.2 dhe nenin 64 paragrafi 2.5 t&
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, né propozim t€
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit, Kuvendi i Komunés sé
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé& 04 mars 2024, miratoi kéte,

VENDIM
PER VENIE NE SHQYRTIM PUBLIK TE PROJEKT DOKUMENTIT TE
PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM PER ZONEN INDUSTRIALE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor
1. Me kété vendimit véhet né shqyrtim publik Projekt Dokumenti i Planit Rregullues t&
Hollésishém pér Zonén Industriale né Zonat Kadastrale Podujevé dhe Livadicé - Komuna
e Podujevés

2. Projekt dokumenti nga 1 i kétij vendimi, pérbéhet nga pjesa tekstuale dhe grafike, t€
cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

Neni 2
Pjesémarrja dhe shqyrtimi publik
1. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt Dokumentit t€ Planit
Rregullues t&¢ Hollésishém pér Zonén Industriale sipas kétij vendimi, behet né sallén e
mbledhjeve t&é Kuvendit mé 22.03.2024, né ora 14:00. Konsultimi fillestar publik
caktohet t& mbahet mé 26.03.2024 nga ora 10:00 né sallén e mbledhjeve t€ Kuvendit.
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2. Shqyrtimi publik i Projekt Dokumentit t€ Planit Rregullues t€ Holl€sishém pér Zonén
Industriale, zgjat 30 dit€ pérkatésisht nga data 22.03.2024 deri mé 22.04.2024 sipas
procedurave té pércaktuara me ligj.

3. Shpallja e shqyrtimit pablik t&€ Projekt Dokumentit t€ Planit Rregullues t€ Hollésishém
pér Zonén Industriale sipas kétij vendimi, béhet teté (8) dité para hapjes sé tij pérmes
mjeteve t€ informimit publik, pérkatésisht né ueb fage t€ Komunés.

4. Projekt Dokumenti i Planit Rregullues té Hollésishém pér Zonén Industriale éshté
pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe i njéjti publikohet né ueb-fagen zyrtare té€ Komunés:
https://kk.rks-gov.net/podujeve/ (Rubrika; Aktet pér diskutim publik) si dhe né
Platformén Qendrore t€ Konsultimeve Publike https://konsultimet.rks-gov.net

5. Projekt Dokumenti i Planit Rregullues té Hollésishém pér Zonén Industriale i
nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve té€ publikut para se t€ finalizohet.

6. T¢ gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet qé paragiten nga publiku gjaté diskutimeve
me shkrim né librin e vérejtjeve apo pérmes adresave elektronike;
blerina.zeka@rks-gov.net dhe info.podujeva@rks-gov.net brenda afatit kohor,
pérfshihen né Raportin mbi shqyrtimin publik.

7. Pas pérfundimit té kohézgjatjes sé shqyrtimit publik, Projekt Dokumenti i cekur sé
bashku me njé pérmbledhje té shkurté t& komenteve té béra gjaté diskutimit publik dhe
raportin pérkatés do ti dorézohen Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés pér shqyrtim dhe
miratim pérfundimtar.
Neni 3
Subjekti pérgjegjés

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit si Autoritet pér planifikim
hapésinor, &shté pérgjegjése pér zbatimin e Kkétij vendimi né bashkérendim dhe
bashképunim me autoritetet tjera pérkatése sektoriale pérgjegjése.

Neni 4
Kufiri i territorit
Zona Industriale pér té cilén &shté hartuar Projekt Dokumenti i Planit Rregullues i
Hollésishém pérfshiné njé sipérfage prej 613911 m?. Parcelat gé béjné pjesé né kété zoné
shtrihen né kuadér té Zonave Kadastrale Podujevé dhe Livadice.

Neni 5
Vendimi hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t¢ Ministrisé sé
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb faqgen zyrtare t€
Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 té Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040,
dhe nenit 9 paragrafi 8 t& rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té
akteve té komunave, me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.

Nr.Prot.04-9%Yy [M -g015 ﬂs(%
Podujevé, daté; 04 mars 2024

Page 2 of 2




